
401-2002 MTC/15.01 
Lima, 11 de julio de 2002 

CONSIDERANDO: 

Que, se encuentra vacante el cargo de Auditor General de la Oficina General de 

Auditoría Intema del Ministerio de Transportes, Comunicaciones Vivienda y Construcción; 

Que, mediante Resolución Ministerial NO 298-2002-MTC/15.01 se designó a la 
Comisión encargada del correspondiente Concurso Público de Méritos para seleccionar al 
profesional que desempeñará el cargo de Auditor General de la Oficina General de 
Auditoría Intema del MTC; 

Que, mediante Memorándum N9 004-2002-MTC/15.CCP.AUD el Presidente de la 

Comisión designada por Resolución Ministerial N9 298-2002-MTC/15.01 señala que como 

resultado del Concurso Público de Méritos N° 001-2002-MTC/15.13.01.2, el ganador es el 
CPC José Alberto Mercado Mere; 

Que, teniendo en cuenta lo señalado precedentemente, debe designarse al Auditor 
General de la Oficina General de Auditoría Interna de este Ministerio; 

De conformidad con el Decreto Ley N* 25862, Ley N9 27594, Decreto Supremo N9 

018-2001-MTC y numeral 10) de la Directiva N9 013-2000-CG/OATJ] aprobada por 

Resolución de Contraloría NO 261-2000-CG; 

SE RESUELVE: 

Artículo Único.- Designar al CPC José Alberto Mercado Mere, en el cargo de Auditor 
General de la Oficina General de Auditoría Interna del Ministerio de Transportes, 

Comunicaciones, Vivienda y Construcción, cargo considerado de confianza. 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 


